HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN VIỆT YÊN

Số:         /NQ-HĐND
DỰ THẢO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn Quyết toán Ngân sách huyện Việt Yên năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN
KHÓA XX - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 về dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách năm 2021; Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 về kế hoạch đầu tư công huyện, giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương; Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 về kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương huyện Việt Yên năm 2021;

Sau khi xem xét Báo cáo số: 608/BC-UBND ngày 08/7/2022 của Ủy ban nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Xã hội – Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán Ngân sách huyện Việt Yên năm 2021, cụ thể như sau:
1. Tổng số thu ngân sách huyện: 4.286.402.695.590 đồng (Bằng chữ: Bốn nghìn hai trăm tám mươi sáu tỷ, bốn trăm linh hai triệu sáu trăm chín mươi lăm nghìn năm trăm chín mươi đồng), trong đó:
- Thu ngân sách cấp huyện: 3.581.766.292.183 đồng;

- Thu ngân sách cấp xã: 704.636.403.407 đồng

2. Tổng số chi ngân sách huyện: 4.256.123.864.082 đồng (Bằng chữ: Bốn nghìn hai trăm năm mươi sáu tỷ, một trăm hai mươi ba triệu tám trăm sáu mươi bốn nghìn không trăm tám mươi hai đồng), trong đó:
- Chi ngân sách cấp huyện: 3.551.629.518.653 đồng;

- Chi ngân sách cấp xã: 704.494.345.429 đồng.

3. Kết dư ngân sách huyện: 30.278.831.508 đồng (Bằng chữ: Ba mươi tỷ hai trăm bẩy mươi tám triệu tám trăm ba mươi mốt triệu năm trăm linh tám đồng), Trong đó:

- Kết dư ngân sách cấp huyện: 30.136.773.530 đồng

- Kết dư ngân sách cấp xã: 142.057.978 đồng.
Điều 2. Xử lý kết dư ngân sách các cấp: Chuyển kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021 vào thu ngân sách cấp huyện năm 2022: 30.278.831.508 đồng.
Điều 3. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND huyện phối hợp với Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ, các đoàn thể nhân dân huyện giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Việt Yên Khoá XX kỳ họp thứ 9 thông qua ngày ……/7/2022./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVTH;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Đức